
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

IM&ftd. 2019 г. № 

О проведении в городе Рязани праздника «Большой выпускной 2019» 

В целях создания новой традиции чествования выпускников общеобразовательных 

учреждений города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении от исполнения обязанностей 

главы администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани 

от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Провести 28 июня 2019 года с 23 часов 00 минут до 04 часов 00 минут 29 июня 

2019 года на Соборной улице, Соборной площади и в сквере Кремлевского вала (далее -

Кремлевский сквер) праздник «Большой выпускной 2019» (далее - праздник). 

2. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 

(Зимин А.А.), управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.) обеспечить 

подготовку и проведение праздника. 

3. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 

(Зимин А.А.) организовать участие педагогов и выпускников общеобразовательных 

учреждений в празднике. 

4. Управлению благоустройства города администрации города Рязани (Несин В.В.): 

- обеспечить санитарную уборку места проведения праздника; 

- обеспечить выполнение работ согласно заявке управления образования 

и молодежной политики администрации города Рязани. 

5. Управлению экономического развития администрации города Рязани 

(Ашихмина М.А.): 

- обеспечить услугами торговли во время проведения праздника; 

- организовать обеспечение питанием и питьевой водой 2400 человек. 



2 

6. Управлению транспорта администрации города Рязани (Михно А.В.): 

- внести необходимые изменения в схему маршрутов движения городского 

пассажирского транспорта с учетом временного перекрытия движения транспорта при 

подготовке и проведении праздника; 

организовать перевозку выпускников общеобразовательных учреждений 

и педагогов к месту проведения праздника и к общеобразовательным учреждениям после 

завершения праздника согласно заявке управления образования и молодежной политики 

администрации города Рязани. 

7. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Рязани (Кожин Д. А.): 

- выделить необходимое количество транспортных средств для перекрытия улиц при 

проведении праздника согласно заявке УМВД России по Рязанской области; 

- обеспечить работу автоэвакуаторов для проведения совместных с УМВД России 

по Рязанской области мероприятий. 

8. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Лебедев С.Н.) 

об обеспечении во взаимодействии с Управлением Федеральной службы войск национальной 

гвардии Российской Федерации по Рязанской области (Лачев В.М.): 

- общественного порядка во время проведения праздника; 

- охраны общественного порядка и безопасности граждан в местах установки 

сценического оборудования и арт-объектов на Соборной улице, Соборной площади 

и в Кремлевском сквере 27 июня 2019 года с 23 часов 00 минут до 17 часов 00 минут 

29 июня 2019 года; 

- охраны пусковой зоны фейерверочного показа; 

- содействия в организации установки парапетов 28 июня 2019 года на Соборной 

улице, Соборной площади и в Кремлевском сквере; 

- организации 28 июня 2019 года пропускного режима на улицу Соборную со стороны 

улицы Ленина; 

- свободными от частного транспорта 27 июня 2019 года с 09 часов 00 минут 

до 17 часов 00 минут 29 июня 2019 года Соборной площади, Соборной улицы до пересечения 

с улицей Ленина и улицей Кремлевский Вал, улицы Петрова, улицы Некрасова; 

- временного перекрытия движения транспорта 27 июня 2019 года с 23 часов 00 минут 

до 17 часов 00 минут 29 июня 2019 года по Соборной площади, Соборной улице 

до пересечения с улицей Ленина и улицей Кремлевский Вал, улице Петрова, улице Некрасова. 

9. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области 

(Филиппов С.И.): 

- о согласовании проведения фейерверочного показа 29 июня 2019 года в 00 часов 



3 

00 минут и обеспечении безопасности его проведения; 

- об организации дежурства пожарной машины 28 июня 2019 года с 22 часов 00 минут 

до 04 часов 00 минут 29 июня 2019 года в месте проведения праздника. 

10. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Прилуцкий А.А.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи 28 июня 

2019 года с 22 часов 00 минут до 04 часов 00 минут 29 июня 2019 года. 

11. МКУ «Техобеспечение» (Митин М.Н.) обеспечить: 

- перевозку выпускников общеобразовательных учреждений и педагогов к месту 

проведения праздника и к общеобразовательным учреждениям после завершения праздника 

согласно заявке управления образования и молодежной политики администрации города 

Рязани; 

- перевозку и расстановку 28 июня 2019 года на Соборной улице рамок арочных 

металлодетекторов согласно заявке УМВД России по Рязанской области; 

- доставку, установку и обратную транспортировку реквизита праздника согласно 

заявкам управления культуры администрации города Рязани, управления образования 

и молодежной политики администрации города Рязани. 

12. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям города Рязани» (Звездочкин С.В.) организовать 

дежурство расчетов спасателей 28 июня 2019 года с 22 часов 00 минут до 04 часов 00 минут 

29 июня 2019 года в месте проведения праздника. 

13. МУП «Рязанские городские распределительные электрические сети» 

(Болдырев Г.В.): 

- установить в месте проведения праздника дополнительные источники подключения 

энергопотребляющих приборов; 

- осуществить подключение электропитания к рамкам арочных металлодетекторов: 

- осуществить подключение электропитания к торговому оборудованию, сценическим 

площадкам, арт-объектам согласно заявкам управления экономического развития 

администрации города Рязани, управления культуры администрации города Рязани 

и управления образования и молодежной политики администрации города Рязани; 

- назначить ответственных за эксплуатацию электрооборудования; 

- сформировать мобильные бригады по своевременному реагированию на внештатные 

ситуации. 

14. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) обеспечить широкое освещение в средствах массовой информации 

хода подготовки и проведения в городе Рязани праздника, изменения движения городского 

пассажирского транспорта. 



15. Контроль за исполнением пунктов 2, 3, 8, 9, 10, 14 настоящего постановления 

оставляю за собой, пункта 5 настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Тишина И.Н., пунктов 4,6,1, 11, 12, 13 настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации Бурмистрова B.C. 

И.о. главы администра* 
Г. ГУ .У* « 

Q \ § t<r*x « 

AS 

Ж"' 

Е.Б. Сорокина 


